Penſionis reſervatio ſuper ipſo requirit patroni conſenſum, vel falſum mentionem, de Penſ. diſc. 58. n. 3.
 Fallit ubi ageretur de penſione valide reſervata transferenda, n. 4. h.
 Non currit in eo tempus ad præſentandam etiam data ſcientia, de Jurep. diſc. 1. n. 6. diſc. 64. n. 13.
 Quid ſi per Papam fuerit præfixus terminus Regi, diſc. 1. n. 7. & 9.
 Litigioſum eſt aſſectum Papæ, de Jurep. diſc. 1. n. 11. et ſeqq. ubi declaratur.
JUS PATRONATUS QUOAD RESERVATIONES, ET PROVISIONES APOSTOLICAS.
 Mixtum, ex privilegio ſcilicet & cauſa oneroſa forma melioramentorum, vel reſectionis Turris quando ſub illis cadat, de Jurep. diſc. 83. n. 11. et ſeqq.
 Quid ſi dicatur melioratio conſiderabilis ad hunc effectum, diſc. 83. n. 12.
 Dicitur melioratio non ſolum quando reſpicit agumentum fructuum ipſius beneficii, ſed etiam quando fit aliquid opus ad eorumdem conſervationem, & ſecuram perceptionem, diſc. 83. n. 12.
 Ex privilegio in cada ſub reſervationibus ubi accedat etiam centenaria, vel in memorabilis compatibilis cum privilegio, de Jurep. diſc. 91. per tot.
 Privilegia ſuffragantur ad effectum exemptionis à conſtitutionibus revocatorii, non autem à reſervationibus ubi verificetur præponderantia, diſc. 91. n. 2.
 Et de differentia inter Eccleſias Parochiales, & alias, diſc. 91. n. 3.
 Eccleſiaſticum à quibus reſervationibus ſubjaceat, de Jurep. diſc. 92. n. 2.
 Cedit ſub regulis Cancellariæ quamvis eſſet ex fundatione, & dotatione, de Benef. diſc. 6. n. 11. diſc. 33. n. 4. de Jurep. diſc. 7. n. 7. diſc. 65. n. 18. et 33. diſc. 69. n. 9.
 Fallit ubi reſtat lex fundationis, de Benef. diſc. 6. n. 10. et 13. de Jurep. diſc. 7. n. 8. diſc. 65. n. 19.
 Neque cedit ſub regula de familiaribus, de Benef. diſc. 6. n. 11. de Jurep. diſc. 69. n. 10.
 Laicale non cedit ſub regulis Cancellariæ ubi fit ex fundatione, & dotatione, de Jurep. diſc. 65. n. 24. de Benef. diſc. 12. n. 8. diſc. 31. n. 4.
 Secus ſi competat ex privilegio, vel præſcriptione, de Benef. diſc. 12. n. 8. diſc. 33. n. 4. de Jurep. diſc. 65. n. 20. et 23.
 Quid ubi conſuetudo eſſet immemorabilis, diſc. 65. n. 23.
 Mixtum cedit ſub eadem regulis quando dotatione non præponderet, vel adqueat, de Benef. diſc. 12. n. 9. diſc. 33. n. 4. de Jurep. diſc. 59. n. 22. diſc. 61. n. 31. et 34.
 Et in dubio reputatur laicale ad iſtum effectum, de Jurep. diſc. 59. n. 23. diſc. 64. n. 4. diſc. 65. n. 32.
 Et cedit ſub eadem reſervationibus ſi præſentandi exercitium ſi penes Eccleſiaſticum, de Jurep. diſc. 65. n. 24.
 Quid ubi fuerit tornarie diſtium inter Eccleſiaſticos, & laicos, ibi.
 Ex privilegio competens ſuper prima dignitate cathedralis, vel collegiæ cedit ſub regula quarta, ſi cauſa oneroſa non præponderet, de Jurep. diſc. 2. n. 8. diſc. 10. ſub n. 1.
 Ad dignificandam præponderantiam habetur etiam reſpectus juris honorifici, vel juridiſtionalis, diſc. 10. n. 13. & 14.
 An autem habeatur ratio incertorum vel diſtributionum, de Jurep. diſc. 65. n. 27.
 Amplius ut cadat ſub eadem reſervationibus etiam quod fit laicale, niſi habeat admixtam cauſam oneroſam, quæ præponderet, vel æquat, de Jurep. diſc. 2. n. 8. diſc. 10. n. 3. 4. & 6. diſc. 20. n. 20. diſc. 60. n. 20. & 69.
 Quid ubi fuerit conceſſum Regibus, & Principibus jura Imperii habentibus, de Jurep. diſc. 2. n. 17. et ſeqq. diſc. 63. n. 21. & 22. de Jurep. diſc. 65. n. 28.
 Litigioſum Papæ eſt aſſectum, de Jurep. diſc. 1. n. 10. diſc. 67. n. 2.
 Privilegio Apoſtolicæ ſine illius mentione quando ſubſineatur, Vide ſuſpatronatus quoad Derogationes, de Jurep. in Summa ex num. 120.
 Provisiones Apoſtolicæ non alterant ſtatum, & quando præjudicent, de Jurep. diſc. 6. n. 4. diſc. 85. n. 5.
 Non præjudicant ſtatui certo, ſecus ubi ſit dubius, diſc. 6. n. 13. diſc. 8. n. 12.
 Non aſſicient ſuſpatronatus Eccleſiaſticum, de Jurep. diſc. 7. n. 14.
 Conſtituitur tamen in ſtatu libertatis per continuatas provisiones Apoſtolicas, de Jurep. diſc. 3. n. 5.
 Ex cauſa reſignationis non præjudicant, de Jurep. diſc. 5. n. 15.
 Maxime ſi ſiant cum conſenſu patronorum, vel cum derogatione, de Jurep. diſc. 9. n. 11.
 Fallit, ſi ſibi ipſi non derogetur, de Jurep. diſc. 5. n. 16.
 Ubi vacatio contingit apud Sedem, an inſtitutio debeat fieri Data, de Jurep. diſc. 65. n. 25.
 Reliqua, Vide Regula Cancellariæ, & Reſervationes.

JUS PRÆSENTANDI.
 Dicitur fructus Juſuſpatronatus, quod regulatur cum terminis uſuſfructus, de Jurep. diſc. 41. n. 6. & 7. de Don. diſc. 160. n. 32.
 Dividi poteſt per turnum, de Benef. diſc. 1. n. 32. de Jurep. diſc. 41. n. 2. & 3.
 An dicitur conſumptus turnus per actum invalidum, vel inefficacium, diſc. 41. n. 4.
 Et ſi plura ſint beneficia, conſumptus in uno non remanet conſumptus pro alio, diſc. 41. n. 5. & 6.
 Competens pluribus ſi aliqui ſint impediti in reliquis perquis non deſerendi, de Benef. diſc. 23. n. 9. diſc. 28. n. 17.
 Et ſi aliqui nulliter, vel male præſentent valet præſentatio aliorum quævis ſit pro mediate, vel minori parte, diſc. 23. n. 18.
 Competit ſenioribus ubi juſuſpatronatus fit gentilitiæ, de Fidei. diſc. 1. n. 9. diſc. 3. n. 1.
 Reliqua, Vide Facultates eligendi, ſeu nominandi, & Juſuſpatronatus quoad Preſentationes, de Jurep. in Sum. ex n. 79.
JUS PRIVATIVUM, SEU PROHIBENDI.
 Eſt de Regalibus, & non obtinetur, niſi ex privilegio, vel præſcriptione, de Regal. diſc. 143. n. 3. diſc. 144. n. 3. diſc. 172. n. 3. de Preem. diſc. 48. n. 6.
 Et ideo non competit Baronibus, & Civibus recognofcentibus ſuperiore, diſc. 144. n. 3.
 Imò neque Baronibus, & Domicellis habentibus merum, & mixtum Imperium, & gladii poteſtatem, diſc. 144. n. 3.
 Jus cogendi vaſallum ad ſervitium eſt de Regalibus, & Juridiſtionalibus, de Feud. diſc. 3. n. 4. & ſeqq.
 Et quando jus cogendi Vaſallum ad ſervitium molendinorum dicitur importare angariam, vel Juridiſtionem incumbentem ipſis molendinis, diſc. 3. n. 7.
 De jure Dominus licet habeat Juridiſtionem cum mero & mixto Imperio non poteſt caſſante ratione publicæ utilitatis cogere ſubditos, nec ad alia molendina quam ſua, de Feud. diſc. 3. ſub n. 7. de Regal. diſc. 144. n. 3. & ſeqq.
 Quodque communitas ſuperiorem recognofcens non poſſit prohibere acceſſum ad aliena, molendina, & cogendi acceſſum ad propria, de Regal. diſc. 144. n. 3. & ſeqq. ubi declaratur.
 Et ubi dicta facultas competeret, non caperet molendina extra territorium, diſc. 144. n. 6. & 16. ubi declaratur.
 Ex prohibitione non accedendi ad aliena molendina reſultat jus cogendi acceſſum ad propria, de Feud. diſc. 3. n. 8. & ſeqq. de Cano. diſc. 2. n. 14.
 Prohibere egreſſum à territorio ad molendum eſt juſtum, & rationabile, & hoc eſt ſuæ fieri poteſt, de Regal. diſc. 3. n. 10.
 Neque ex perſeſtatione conſuetudinis acceſſus ad illam prohibentis ubi eodem territorio alia adſunt molendina, de Feud. diſc. 3. numer. 10.
 Vid. Molendina.
 Jus privativum circa venditionem panis, vel aliorum victualium importat ſpeciem vidualis, de Regal. diſc. 61. n. 8. diſc. 142. n. 3. diſc. 143. n. 13. diſc. 168. n. 3. Miſcell. diſc. 4. n. 18. diſc. 6. n. 11.
 Panis, vel alia victualia, que venduntur per habentes hujusmodi jus privativum duplex pretium habere dicuntur intrinſecum, & extrinſecum, diſc. 61. n. 8.
 Vidualis conſiſtere dicitur in eo pluri quod res venditur ultra valorem intrinſecum, diſc. 61 ſub n. 8. diſc. 168. n. 4. & ſeqq.
 Deſerata ut ceſſante alteratione pretii jus privativum non importet regalium, ſed potius bonam adminiſtrationem, diſc. 168. n. 4. & ſeqq.
 Ex conceſſione locali vendendi in aliqua platea victualia non inferunt ad jus prohibivum, nec extra cum locum, & ſub proprio ſtititicio bona ab aliis vendantur, de Regal. diſc. 142. n. 4.
 Jus privativum quando habeat annexum jus coactivum, de Regal. diſc. 172. n. 18.
 Coactivum eſt majus, quam privativum, diſc. 172. n. 17.
 Conſtitutio, vel uſus molendinorum, futuorum, imaceſſorum, & ſimilium, an poſſit prohiberi, de Regal. diſc. 143. ſub n. 2.
 Communitas prohibere non poteſt Domino loco, ſeu Baroni novum hoſpitiū ex eo, quia ipſa ſolum de præterito illud habuerit, de Regal. diſc. 143. ſub n. 1.
 Fallit ubi id tenderet in publicam utilitatem, diſc. 143. n. 6.
 Jus prohibendi venationem, & piſcationem quando dicitur reale, vel perſonale, Miſcell. diſc. 41. n. 9. & ſeqq.
 Et an aſſiciat Eccleſiaſticis, n. 12. ubi.
 Pœna in benediſtis, & deſenſis, an aſſiciat Clericos, Miſcell. diſc. 41. n. 15.
 Novas fundaciones, vel devotions habet novus earum introdu-
 ctio, Miſcell. diſc. 31. n. 9. & 12.
 Quæſtionibus quando ſpectet ad unum Hoſpitale, Miſcell. diſc. 31. per tot.
 Solemnitatem ejuſdem S. an una Eccleſia poſſit habere, Miſcell. diſc. 32. n. 5.
 Vendendi in ara, ſeu platea per Eccleſiam contigua poſſeſſa ſpectat ad iura Eccleſiam, de Regal. diſc. 135. n. 2.
 Impreſſoris Cameralis non importat vidualis, de Regal. diſc. 46. ſub n. 11. et ſi Ita pariter.